

6 DE JULIO DE 2023 12:00 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- I. Aprobación, en su caso, de los asuntos incluidos en el Orden del Día;
- II. Aprobación, en su caso, del Anteproyecto de Acuerdo de la Comisión de Normatividad del Instituto Electoral de Tamaulipas por el que se propone abrogar el Reglamento de quejas y denuncias del Instituto Electoral de Tamaulipas y aprobar el Reglamento para el trámite de los Procedimientos Administrativos Sancionadores del Instituto Electoral de Tamaulipas;
- III. Aprobación, en su caso, del Anteproyecto de Acuerdo de la Comisión Especial de Normatividad, mediante el cual se propone al Consejo General del Instituto Electoral de Tamaulipas la emisión de los lineamientos para la protección de niñas, niños y adolescentes en materia político-electoral del Instituto Electoral de Tamaulipas;
- IV. Aprobación, en su caso, del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de Tamaulipas, por el que se aprueba el Reglamento de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Instituto Electoral de Tamaulipas;
- V. Aprobación, en su caso, del Anteproyecto de la Comisión Especial de Normatividad, mediante el cual propone al Consejo General del Instituto Electoral de Tamaulipas, por el que se aprueban los lineamientos de la Oficialía de Partes del Instituto Electoral de Tamaulipas;
- VI. Aprobación, en su caso, del Proyecto de Acuerdo de la Comisión Especial de Normatividad por el cual se propone al Consejo General los Lineamientos para que los partidos políticos nacionales acreditados ante el Instituto Electoral de Tamaulipas, y en su caso, los partidos políticos locales, prevengan, atiendan, sancionen, reparen y erradiquen la violencia política contra las mujeres en razón de género en Tamaulipas;
- VII. Aprobación, en su caso, del Anteproyecto de la Comisión Especial de Normatividad, mediante el cual propone al Consejo General del Instituto Electoral de Tamaulipas, la expedición del Reglamento de Sesiones y Reuniones del Consejo General y de los consejos distritales y municipales del Instituto Electoral de Tamaulipas, y se abroga el Reglamento de Sesiones del Instituto Electoral de Tamaulipas, aprobado mediante Acuerdo IETAM/CG-07/2015.